
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ 

Campus de União da Vitória 
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 - D.O.E. 05/12/2013 

Recredenciada pelo Decreto nº 2374, de 14/08/2019 - D.O.E. 14/08/2019 
 

 
RESOLUÇÃO Nº 004/2025 – CONSELHO DE CAMPUS – UNIÃO DA VITÓRIA 

 
Dispõe sobre a designação da 
Comissão Eleitoral para consulta 
acadêmica nas Eleições 2025 na 
UNESPAR - Campus de União da 
Vitória 

 
O Diretor Geral do Campus de União da Vitória da UNESPAR, na qualidade de 
presidente do Conselho de Campus, nos termos do Regimento Geral da 
UNESPAR, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais; 
 
Considerando a Resolução nº 001/2014 – COU/UNESPAR e Resolução nº 
003/2014 – COU/UNESPAR; 
 
Considerando a deliberação contida na Ata 004/2025 da 4ª sessão extraordinária 
(presencial) do Conselho de Campus, realizada no dia 09 de junho de 2025, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Designar a Comissão Eleitoral Local, para a realização de consulta à 
comunidade acadêmica visando à escolha da Direção, Vice-Direção, Direção de 
Centro de Áreas do Campus de União da Vitória/UNESPAR, conforme segue: 
 

Nome Cargo Integrante da 
Comissão 

Daniele Simone Bona Agente Universitária Presidente 

Daniel Santos da Silva Docente Titular 

Wesley dos Santos Vilela Batista Docente Titular 

Márcio José de Lima Winchuar Docente Titular 

Maria Helena Ortega da Silva Discente Titular 

 
Art 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando 
demais disposições contrárias. 
 
Art. 3º. Publique-se no site da Unespar. 
 
União da Vitória, 11 de junho de 2025. 
 

 
 
 

Alcemar Rodrigues Martello 
Diretor Geral do Campus 

Portaria 004/2022-Reitoria/UNESPAR 


